ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

жителей Завьяловского района Удмуртской Республики

село Завьялово,
МБУ «Культурный комплекс «Центральный»,

13 ноября 2024 года
16.30 часов

Основание для проведения публичных слушаний - решение Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» от 22.10.2024 № 629 «О порядке учета предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский
район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Вышеуказанное решение, информация о проведении публичных слушаний, проект
решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» были опубликованы в газете «Пригородные вести»
от 26.10.2024 № 82 и размещены на официальном сайте муниципального образования
завьяловский.рф в сети «Интернет» 29.10.2024.

Председательствующий: Ершов Д.А. -  заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» по экономике, финансам и территориальному развитию.

Секретарь: Денисова Л.А. -  консультант отдела организационной работы
документационного обеспечения, организационной и кадровой работы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Уткина Н.А. -  заместитель председателя комиссии, начальник Управления

финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Завьяловский район Удмуртской Республики»;

Дорофеева Е.С. -  начальник правового управления Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики».

В публичных слушаниях приняли участие: 13 жителей Завьяловского района,
обладающих активным избирательным правом (список прилагается).

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» «О бюджете
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Председательствующий Ершов Д.А. открыл публичные слушания,
проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, представил комиссию,
ответственную за проведение слушаний, ознакомил с порядком проведения слушаний.

По вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Ершова Д.А.
Доложил об основных параметрах бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов». Предложил согласовать проект решения Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район

2

Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования «Муниципальный
округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» и предложить к принятию на сессии Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской
Республики».

ВЫСТУПИЛИ:
Вопросов не поступило.

РЕШИЛИ: согласовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»
«О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район
Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и
предложить к принятию на сессии Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».

Голосование -  единогласно.
Решение принимается.

Приложение: список граждан, принявших участие в публичных слушаниях, на 1 л.

Председательствующий: Д.А. Ершов

Секретарь: Л.А. Денисова